Materiales Plásticos
12 Catálogo 701 - Copyright Silca S.p.A. 2010
Silca Ply2
Tamaños y colores de acabado en este catálogo son indicativos
Los colores representados en este catálogo corresponden sólo aproximadamente con los colores originales del material
Silca Ply2
Catálogo 701 - Copyright Silca S.p.A. 2010 13
Tamaños y colores de acabado en este catálogo son indicativos
Los colores representados en este catálogo corresponden sólo aproximadamente con los colores originales del material
SilcaPly2 se destaca por el revestimiento superficial, mate y poco reflectante.
El especial revestimiento microfino permite grabar inscripciones muy pequeñas
sin efecto sombra, considerando la profundidad de grabado de sólo 0,06 mm.
SilcaPly 2 puede ser suministrado en 29 colores y en 4 espesores diferentes.
Espesores
Estándares
Espesores
bajo pedido
Color visible
al grabar
Color superficie
 a grabar
Código
color
Disponibilidad
color
0,8
mm
1,6
mm
0,5
mm
2,5
mm
Negro Blanco 200
Verde Blanco 201
Rojo Blanco 202
Azul Blanco 203
Negro 210
Azul 226
Celeste 227
Celeste 233
Amarillo 234
Amarillo 235
Ocre 236
Marrón 240
Herrumbre 242
Rojo 248
Vede manzana 258
Verde oscuro 259
Teca 261
Nogal 262
Madera de rosa 263
Gris 271
Naranja 277
Plata brillante 281
Oro brillante 282
Plata cepillada 291
Oro cepillado 292
Bronce cepillado 293
Bronce cepillado 294
Plata brillante cepillada 295
Oro brillante cepillado 296
Colores Estándares
Colores bajo pedido
Blanco
Blanco
Negro
Blanco
Rojo
Negro
Negro
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Negro
Negro
WeißNegro
Negro
Blanco
Negro
Negro
Negro
Caraterísticas Silca Ply2
Superficie Mate
Profundidad Grabado 0,06 mm
Formato Estándar
(de 0,8 y 1,6 mm)
610x305 mm
Formato láminas
610x30 mm
Formato tiras
610x20 mm
Formato tiras
610x15 mm
Formato tiras
Otros formatos
opcionales bajo
pedido
1220x610 mm
Formato láminas
610x610 mm
Formato láminas
Material Laminado plástico
Caraterísticas Fisicas Ply2
Resistente a la
ruptura sí
Flexible sí
Resistente-UV no
Temperatura hasta los 60° C
Ambiente donde se usa
Interior sí
Exterior no
Elaboración
Cortar sí
Serrar sí
Cizallar sí
Perforar sí
Pegar sí
Serigrafía sí
14 Catálogo 701 - Copyright Silca S.p.A. 2010
Silca Ply2
Tamaños y colores de acabado en este catálogo son indicativos
Los colores representados en este catálogo corresponden sólo aproximadamente con los colores originales del material
Silca Ply2 - Tiras
Código Código color Color visible al
grabar
Tamaños (mm)
L x H
Espesor
(mm)
Unidades
confección
JPPLY208-200-15 200 610x15 0,8 25
JPPLY208-210-15 210 610x15 0,8 25
JPPLY208-281-15 281 610x15 0,8 25
JPPLY208-282-15 282 610x15 0,8 25
JPPLY208-291-15 291 610x15 0,8 25
JPPLY208-292-15 292 610x15 0,8 25
JPPLY208-200-20 200 610x20 0,8 25
JPPLY208-210-20 210 610x20 0,8 25
JPPLY208-281-20 281 610x20 0,8 25
JPPLY208-282-20 282 610x20 0,8 25
JPPLY208-291-20 291 610x20 0,8 25
JPPLY208-292-20 292 610x20 0,8 25
JPPLY208-200-30 200 610x30 0,8 25
JPPLY208-210-30 210 610x30 0,8 25
JPPLY208-281-30 281 610x30 0,8 25
JPPLY208-282-30 282 610x30 0,8 25
JPPLY208-291-30 291 610x30 0,8 25
JPPLY208-292-30 292 610x30 0,8 25
JPPLY216-200-15S 200 610x15 1,6 25
JPPLY216-210-15S 210 610x15 1,6 25
JPPLY216-226-15S 226 610x15 1,6 25
JPPLY216-234-15S 234 610x15 1,6 25
JPPLY216-235-15S 235 610x15 1,6 25
JPPLY216-248-15S 248 610x15 1,6 25
JPPLY216-281-15S 281 610x15 1,6 25
JPPLY216-282-15S 282 610x15 1,6 25
JPPLY216-200-20S 200 610x20 1,6 25
JPPLY216-210-20S 210 610x20 1,6 25
JPPLY216-226-20S 226 610x20 1,6 25
JPPLY216-234-20S 234 610x20 1,6 25
JPPLY216-235-20S 235 610x20 1,6 25
JPPLY216-248-20S 248 610x20 1,6 25
JPPLY216-281-20S 281 610x20 1,6 25
JPPLY216-282-20S 282 610x20 1,6 25
JPPLY216-200-30S 200 610x30 1,6 25
JPPLY216-210-30S 210 610x30 1,6 25
JPPLY216-226-30S 226 610x30 1,6 25
JPPLY216-234-30S 234 610x30 1,6 25
JPPLY216-235-30S 235 610x30 1,6 25
JPPLY216-248-30S 248 610x30 1,6 25
JPPLY216-281-30S 281 610x30 1,6 25
JPPLY216-282-30S 282 610x30 1,6 25
Negro
Blanco
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Blanco
Negro
Negro
WeißNegro
Negro
Negro
Blanco
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Blanco
Blanco
Rojo
Negro
Blanco
Negro
Negro
Negro
Blanco
Blanco
Rojo
Negro
Blanco
Negro
Negro
Negro
Blanco
Blanco
Rojo
Negro
Blanco
Negro
Negro
Silca Ply2
Catálogo 701 - Copyright Silca S.p.A. 2010 15
Tamaños y colores de acabado en este catálogo son indicativos
Los colores representados en este catálogo corresponden sólo aproximadamente con los colores originales del material
Silca Ply2 - Láminas
Código Código color Color visible al
grabar
Tamaños (mm)
L x H
Espesor
(mm)
Unidades
confección
JPPLY208-200-305 200 610x305 0,8 4
JPPLY208-210-305 210 610x305 0,8 4
JPPLY208-226-305 226 610x305 0,8 4
JPPLY208-235-305 235 610x305 0,8 4
JPPLY208-248-305 248 610x305 0,8 4
JPPLY208-281-305 281 610x305 0,8 4
JPPLY208-282-305 282 610x305 0,8 4
JPPLY208-291-305 291 610x305 0,8 4
JPPLY208-292-305 292 610x305 0,8 4
JPPLY216-200-305 200 610x305 1,6 4
JPPLY216-210-305 210 610x305 1,6 4
JPPLY216-226-305 226 610x305 1,6 4
JPPLY216-234-305 234 610x305 1,6 4
JPPLY216-235-305 235 610x305 1,6 4
JPPLY216-248-305 248 610x305 1,6 4
JPPLY216-281-305 281 610x305 1,6 4
JPPLY216-282-305 282 610x305 1,6 4
JPPLY216-291-305 291 610x305 1,6 4
JPPLY216-292-305 292 610x305 1,6 4
Negro
Blanco
Blanco
Negro
Blanco
Negro
Negro
WeißNegro
Negro
Negro
Blanco
Blanco
Rojo
Negro
Blanco
Negro
Negro
WeißNegro
Negro